【株式会社オークファン】
国内最⼤級のオークション⼀括相場検索・価格⽐較サイト オークファン http://aucfan.com/
株式会社オークファン コーポレートサイト http://aucfan.co.jp/
【本プレスリリースに関するお問い合わせ】
広報担当：⽥中  TEL：03-6809-0951  Mail:pr@aucfan.com

NEWS RELEASE

2016 年 9 ⽉ 28 ⽇（⽔）
株式会社オークファン

報道関係各位

 国内最⼤級のショッピング・オークション⼀括検索・⽐較サイト「オークファン(aucfan.com)」を運営する
株式会社オークファン（本社：東京都渋⾕区、代表取締役：武永修⼀、以下、「オークファン」）は、インドネシア唯
⼀の O2O プレイヤー*である株式会社 Pricebook（本社：東京都港区、代表取締役：辻友徳、以下、
「Pricebook」）との間で資本業務提携契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。
（* Pricebook 調べ、2016 年 6 ⽉現在）

１、 資本業務提携の目的および理由

 オークファンは、国内最⼤級のショッピング・オークションの相場検索サイト「aucfan.com」を運営し、過去 10 年間にわ
たり、300 億件を超える実売買データの収集・保有・分析・提供を⾏ってまいりました。また、世界の EC サイトの⼀括検
索サービス 「グローバルオークファン」 など、全世界での購買データを対象にしたサービス展開も積極的に⾏ってまいりまし
た。

⼀⽅、Pricebook は、インドネシアにおいて、リアル店舗の店頭価格と、オンライン上での販売価格を同時に収集・提
供し、インドネシア唯⼀の O2O プレイヤーとして⼩売店・量販店を束ね、急成⻑を続ける会社です。

今回の資本業務提携では、オークファンが過去 10 年間のサービス提供により培ってきた価格データの収集・分析基
盤やノウハウなどを Pricebook に提供し、業務⾯・資⾦⾯で Pricebook の成⻑を加速させるとともに、インドネシアにお
けるオンライン・オフラインの価格データをグループに取り込み、オークファンのサービス拡充も図ることを目的としております。

インドネシア唯⼀の O2O プレイヤー*である Pricebook と資本業務提携を締結
-グローバルかつリアル店舗での商品価格データを拡充-

 【株式会社オークファン】
国内最⼤級のオークション⼀括相場検索・価格⽐較サイト オークファン http://aucfan.com/
株式会社オークファン コーポレートサイト http://aucfan.co.jp/
【本プレスリリースに関するお問い合わせ】
広報担当：⽥中  TEL：03-6809-0951  Mail:pr@aucfan.com

NEWS RELEASE

２、資本業務提携の内容
（１） 資本提携の内容

Pricebook が実施した第三者割当増資を引き受け、オークファンが出資を⾏います（⾦額は非公開）。今回
の出資を通して、Pricebook の成⻑加速に必要な経営資源の確保に貢献していきます。

（２） 業務提携の内容
オークファンの保有するデータ分析基盤やノウハウなどを Pricebook に提供するとともに、インドネシアにおけるオ
フライン・オンラインの価格データをグループに取り込み、オークファンのサービス拡充を図ってまいります。また、価
格データに限らず、インドネシアにおける市場動向や価格トレンドなど、定期的な情報交換を通じて、オークファ
ングループ全体としてのサービス強化も推進してまいります。

■オークファンについて
国内外のオークション・ショッピングサイトを⼀括で検索することが可能なメディア「オークファン(aucfan.com)」、BtoBプラ
ットフォームの「NETSEA」、アセットリクイデーション事業の「リバリュー」等を手がけ、独自性の高いビジネスモデルを展開し
ています。「あらゆる人が、あらゆる場所で、あらゆるモノを売り買いできる新たな時代を創る」というミッションを掲げ、オンラ
インとオフラインの垣根を越えた流通を⽣み出し、循環型消費社会を提案して参ります。

会社名：株式会社オークファン
代表者：代表取締役 武永 修⼀
創業：2007年6⽉
資本⾦：6億7,173万円 (2016年３⽉末現在)
従業員：86名 (2016年３⽉末現在 ※連結)
所在地：〒150-0043 東京都渋⾕区道玄坂⼀丁目14番6号 ヒューマックス渋⾕ビル3階・6階

■Pricebookについて
インドネシア国内のショッピングサイト・リアル⼩売店の⼀括検索メディア「Pricebook」を展開しています。発展著しい東
南アジアの⼩売及びEコマース市場にて次なる課題である売り手と買い手のマッチングを、価格や信用、決済や配送など
あらゆる⾯からサポートし成⽴させます。また、家電メーカーなど製品供給サイドにもブランディングや市場動向把握のソリ
ューションを提供し、ファンネル上流から⼀気通貫で市場の透明性・流動性を高める旗手を担ってまいります。

会社名：株式会社Pricebook
代表者：代表取締役 辻友徳
創業：2013年9⽉
所在地：〒107-6003 東京都港区赤坂1丁目12番32号